INDICAÇÃO Nº
3875
, DE 2017

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências, em caráter de urgência, objetivando a liberação de recursos no montante de R$ 100.000 (cem mil reais) para a manutenção da Orquestra Municipal de Santo Antonio do Pinhal.

JUSTIFICATIVA

A Prefeitura de Santo Antonio do Pinhal e demais autoridades locais, tais como os Vereadores José Luiz Donizete da Silva e Caren Cristine Faria Martins  pretendem aprimorar as apresentações da Orquestra Municipal, com a aquisição de novos instrumentos e a intensificação de concertos.

Ante o exposto, a destinação de recursos para a Orquestra Municipal de Santo Antonio do Pinhal servirá para melhorar as condições culturais da população local.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1000192810 211117 1819